
 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức giải Bóng chuyền hơi các câu lạc bộ xã Hồ Sơn mở rộng năm 2023 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Đẩy mạnh cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác 

Hồ vĩ đại"; phát triển hoạt động thể thao trong toàn dân; tạo điều kiện cho các tầng 

lớp nhân dân học hỏi và phát huy năng khiếu thể thao.  

2.Thiết thực lập thành tíchchào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh(16/3/1931-26/03/2023) và kỷ niệm 77 năm ngày thể thao Việt 

Nam (27/03/1946-27/03/2023) 

3. Việc tổ chức giải đảm bảo thiết thực, hấp dẫn, với sự tham gia của các 

thôn, các câu lạc bộ, thu hút đông đảo nhân dân đến xem, cổ vũ. 

II. ĐIỀU LỆ GIẢI (Có điều lệ kèm theo) 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: 02 ngày, ngày 18, 19/3/2023. 

2. Địa điểm:Sân CLB Na Hoa và Sân trụ sở UBND xã Hồ Sơn, huyện Hữu 

Lũng. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức văn hóa xã hội xã. 

- Phối hợp với Đoàn thanh niên xã, CLB Bóng chuyền thôn Na Hoa tham 

mưu cho UBND xã xây dựng Kế hoạch, Điều lệ Giảichuẩn bị kinh phí, cơ sở vật 

chất tổ chức Giải và Giải thưởng; thành lập Ban Tổ chức và các tổ phục vụ Giải. 

- Thông báo về việc tổ chức giải rộng rãi tới toàn thể công dân trên địa bàn 

xã và các câu lạc bộ tại các xã bạn. 

2. Các câu lạc bộ ở các thôn. 

- Tuyên truyền tới toàn thể bà con nhân dân trên địa bàn thôn. Tổ chức các 

đội tham dự theo điều lệ. 

- Chủ động tập luyện, và các điều kiện để tham dự giải.  

- Quán triệt các thành viên tham dự giải văn minh, lịch sự, đảm bảo theo 

điều lệ giải. 

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ HỒ SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:              /KH-UBND Hồ Sơn, ngày           tháng 3 năm 2023 



Các Câu lạc bộ đăng ký tham dự gửi danh sách thành viên về Ban tổ chức 

trước ngày 08/3/2023qua công chức Văn hóa xã hội hoặc ĐoànTNCS HCM xã. 

3. Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh xã 

Phối hợp với văn hóa xã hội xã tham mưu triển khai thực hiện tốt kế hoạch 

tổ chức giải. 

4. Công chức kế toán – tài chính xã 

Phối hợp với công chức văn hóa xã hội xã tham mưu cân đối nguồn kinh phí 

sự nghiệp văn hóa thể thao thực hiện kế hoạch này. 

5. Trạm y tế xã 

Căn cứ kế hoạch này phân công cán bộ y tế tham gia công tác tổ chức giải, 

thực hiện công tác sơ cấp cứu cho vận động viên không may gặp vấn đề về sức 

khỏe trong quá trình tham gia giải đấu.  

6. Đề nghị Mặt trận tổ quốc và các ban, ngành, đoàn thể xã, các thôn 

Phối hợp tuyên truyền kế hoạch này đến các câu lạc bộ bóng chuyền hơi và 

toàn thể nhân nhân trong xã tham gia thi đấu và cổ vũ cho giải đấu. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải bóng chuyền hơi các câu lạc bộ xã Hồ Sơn 

mở rộng năm 2023. Đề nghị các thôn, các câu lạc bộ và các ban ngành liên quan 

triển khai thực hiện tốt kế hoạch này. 

 

Nơi nhận:  
- Phòng VHTT huyện (b/c);  

- Trung tâm VHTT&TT huyện (b/c); 

- TT ĐU, HĐND xã (b/c); 

- CT, PCT UBND xã; 

- UB MTTQ và các đoàn thể xã; 

- Các CLB bóng chuyền trên địa bàn; 

- Các CLB bóng chuyền xã lân cận; 

- Các thôn;  

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Văn Thụ 
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